Ascre

Ascre dat eternam vati pro carmine laudem,  
 Respirat fama carminis ille sui.  
 Mæoniden etiam dempto quis carmine noscer?  
 Eximiè scripto viuis Homere tuo.  
 Nomina carminibus viuunt diuina Maroni,  
 Isqz Comes socia Flacce Poetalyra.  
 Naso viget degitqz simul post fata superstes,  
 Et viues elegis semper, amice, tuis.  
 Regna quis ablato versu Troiana referret?  
 Musa negat summum claudere posse diem.  
 Ergo tuas nostro cernes in carmine laudes,  
 Teqz ferent Dominum carmina nostra suum:  
 Ut simul & præsens & postera nouerit etas  
 Iudicium tanti cum pietate viri.

Ingolstadij Anno M. D. L X V.  
 Die x. Junij.

Tuæ reverenda Paternitati deditissimus  
 Hannardus Gærnerius Mosanus ex suo  
 Musæo.

G ECCLE-

ECCLESIAE CATHOLI-  
CÆ QVERIMONIA.

I AM quasi ruga meos obducit plurima vultus,  
 Iam quasi dat canas longa senecta comas:  
 Iam quasi defituum morientia corpora vires,  
 Et cor in officio definit esse suo:  
 Anxietas animi semper me pessima vexat,  
 Aegraqz perpetuus pectora languor habet.  
 Non sum qua fueram Christi florentibus annis  
 Qua docui veram cum pietate fidem:  
 Atqz eadem ceriè, quamvis Ecclesia pellex  
 Ore suo sponsum singat habere meum.  
 Quam modo si videat cum Petro Paulus, iniquam  
 Afferat, & falsos clamet habere sonos;  
 Quam pater omnipotens solo sublimis ab alto  
 Dicit in aduersum bella mouere Deum.  
 Plurima bella mouet, sed certè plura minatur,  
 Dum facit horribili sacra nefanda manu.  
 Intulit illa nouis in mundum pessima cultus,  
 Et peiora nouis sanguinolenta parat.  
 Diramouens animis atrocia cogitat atrox,  
 Et studet egregios non superesse viros.  
 Mutat & cuerit Christi monumenta verendi,  
 Quæqz, ab Apostolica scripta relicta manu.  
 Hinc blandita sibi multum mentitur & omne,  
 Quamvis illicitum, posse licere facit.  
 Hinc mea sacra latent, siquidem neglecta pre-  
 muntur,  
 Dum facit hac cultus lingua profana suos.

Hinc

Hinc Domini vitamqz sacram castamqz, recusant,  
 Hinc laudant proceres impia facta viri.  
 Et clamant (vt ait diuino pectore vates) Psal. 2.  
 Vtile suscepsum depositiss*e* iugum.  
 Nam meretrix horum, quæ vult Ecclesia dici,  
 Felices homines virtute docet.  
 Vtile quod fauerit satis hoc putat esse beatum,  
 Metitur iustos virtutate viros:  
 At non virtitas eademi quæ non sit honesta,  
 Si mala sit lucr*e* nomine dicta venit.  
 Nam virtus per se debet laudabilis esse,  
 Sit licet externis non comitata bonis.  
 Vtile sciusisti ego religionibus ex quo,  
 Virtutis verè quæ pia, quæqz proba.  
 Et tamen hæc nobis toto præfertur in orbe,  
 Et pietas veri dicitur illa Dei.  
 Talia sunt nostri labentia tempora seculi,  
 Tanta fuit laudis facta ruina mea.  
 Scilicet à rerum blanda nouitate tenetur,  
 Adqz scelus facilis labitur omnis homo.  
 Qui pius, effugiet populi mendacia falsi  
 Impia, sed virtutum credula turba subit.  
 Hæc igitur semper colitur, laudatur, amat, ur,  
 Forstitan hoc etiam perbreue semper erit.  
 Diuini siquidem iustus defenditur armis,  
 Seruaturqz Dei pro pietate pius.  
 Opprimitur nunquam vera pietatis amator,  
 Quem Deus, vt spectet, vult aliquando premi.  
 Tollit non patitur, nec enim vult sacra moueri,  
 Fert tamen in duro pressa iacere loco.